09/12/2020 SEI/IFMG - 0706632 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=810324&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 1135 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020

Dispõe sobre designação de Comissão Avaliadora – Edital 61/2020 - Apoio Financeiro à Tradução
/Revisão de Artigos Científicos para Publicação em Periódicos Internacionais.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2,
página 01,

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Avaliação referente
ao EDITAL 061/2020 - APOIO FINANCEIRO À TRADUÇÃO/REVISÃO DE ARTIGOS
CIENTÍFICOS PARA PUBLICAÇÃO EM PERIÓDICOS INTERNACIONAIS

NOME

SIAPE

Adriana Cristina Souza Leite 2335917

Alexander Fuccio de Fraga e Silva 2123319

Cátia Barros de Souza 2151531

Humberto Moreira de Resende 1606693

Telmo Lucas Silveira 1790288

Art. 2º A comissão terá seus efeitos revogados a partir do encerramento das avaliações do Edital nº
61/2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em
07/12/2020, às 14:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/12/2020

09/12/2020 SEI/IFMG - 0706632 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=810324&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0706632 e o código CRC E5CE945B.

23208.003543/2020-18 0706632v1